f;‘d‘ﬁ print

DECLARACAO DE IMPACTO VITALICIO

Distribuidor identidade: ACT_A95F6F07007D Data de Registo: 2023-12-20 Gerada: 2026-01-28

KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A.

A PrintReleaf certifica que KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. os clientes compensaram coletivamente o
equivalente a 91.774.898 consumo total de folhas de papel padrao por reflorestamento 11.013 arvores padrao e

tém deslocamento 0,000 Emissdes de MTCO2e para o consumo de O folhas de papel no PrintReleaf.

REFLORESTAMENTO CARBONO

%J 91.774.898 %J 0

Folhas Padrdo Offset Folhas Padrdo Offset

%@@ 11.013 % 0,000
CO2
7—  Arvores Padrio Reflorestadas Emissbes de MTCO2e

IMPACTO GLOBAL VITALICIO



e *S, print

DECLARAGCAO DE IMPACTO VITALICIO

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento
Romania

Tanzania

France (Torcé)

Malaysia

Northern California

British Columbia (Redstone)
British Columbia (Cariboo)
United Kingdom

Northern Ireland

PROJETO SDGs

1 L) 3 ‘GOODHEALTH ll QUALITY 6 ‘CLEANWATER B 'DECENT WORK AND
POVERTY ANDWELL BEING EDUCATION AND SANITATION ECONOMIC GROWTH.
L B LTI Bl

13 v 15 ym"uun\ m
&

PARTIERSHPS
FORTHEGOALS

Arvores
4.294
2.818
2.743
728

299

87,17
23,34
16,89

4,76

Total de arvores  11.013



