



DECLARAÇÃO DE IMPACTO VITALÍCIO

Distribuidor identidade: **ACT_A95F6F07007D**

Data de Registo: **2023-12-20**

Gerada: **2026-01-28**

KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A.

A PrintReleaf certifica que KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. os clientes compensaram coletivamente o equivalente a 91.774.898 consumo total de folhas de papel padrão por reflorestamento 11.013 árvores padrão e têm deslocamento 0,000 Emissões de MTCO₂e para o consumo de 0 folhas de papel no PrintReleaf.

REFLORESTAMENTO



91.774.898

Folhas Padrão Offset

CARBONO



0

Folhas Padrão Offset



0,000

Emissões de MTCO₂e

IMPACTO GLOBAL VITALÍCIO





DECLARAÇÃO DE IMPACTO VITALÍCIO

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento	Árvores
Romania	4.294
Tanzania	2.818
France (Torcé)	2.743
Malaysia	728
Northern California	299
British Columbia (Redstone)	87,17
British Columbia (Cariboo)	23,34
United Kingdom	16,89
Northern Ireland	4,76
Total de árvores	11.013

PROJETO SDGs

